
Venkov – můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

Určeno pro 4. – 5. ročník ZŠ  autor: Mgr. Andrea Šrámková       vytvořeno 5/2012 

 

Pracovní list Čítanky vlastivědy – Boskovicko 

 
1. Dokážeš přiřadit archeologický nález k jeho nalezišti? 
 

 soška medvěda 

 valounový sekáč 

 opevněné sídliště 

 kostra ženy 

 soubor moravské malované 
keramiky 

 nález železářských pecí 

 polotovary mlatů a sekeromlatů 

 Sudice 

 cihelna u Svitávky 

 Jabloňany 

 Vanovice 

 Obora 

 Vejštice u Vážan  

 jeskyňka u Vratíkova 

 
 
2. Vylušti křížovku: 
 

1. zbraň pravěkých lovců 
2. vědec, který se věnuje archeologii 
3. světová strana 
4. hrob, na němž jsou do výšky navršené kameny nebo zem 
5. zvíře lovené v dobách ledových 
6. slitina mědi a cínu 
7. první příbytky pravěkých lidí 
8. první národ na našem území, který známe jménem 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

3. Podtrhni jména národů, které u nás v době pravěku nebo starověku dočasně sídlily: 

Poláci, Keltové, Langobardi, Maďaři, kmeny Gepidů a Herulů, Kvádové, Finové, Italové, 

Slované, Francouzi. 

   Ě  1.   

   2.   CH      

   3.    A    

  4.   H      

5.   M    

  6.   O    

  7.     Y    

   8.   L     

Tajenka skrývá název 
v pravěku velmi cenného 
kamene. Protože šel 
dobře štípat, používali ho 
k výrobě zbraní a nástrojů, 
např. pěstního klínu. 

 


